

PROTOKÓŁ NR XV/2019
Z XV SESJI RADY GMINY GOWOROWO
Z DNIA 13 LISTOPADA 2019r.

Obrady rozpoczęto o godzinie 15²⁰.

Obecni według załączonej listy.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmian.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 1) w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2019,
4. Zakończenie obrad Sesji.

Ad.1

Obrady XV sesji Rady Gminy Goworowo otworzyła przewodnicząca Rady Gminy Goworowo Krystyna Subczyńska. Stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych jest 15, w związku z czym rada uprawniona jest do podejmowania uchwał, wyrażania opinii i stanowisk. Przewodnicząca poinformowała obecnych na sali mieszkańców o transmisji obrad i zamieszczaniu nagrań na BIP-ie i stronie internetowej Urzędu Gminy Goworowo. Przewodnicząca przywitała Wójta Pana Piotra Kosiorka, Pana Sekretarza Antoniego Muławkę, Panią Skarbnik Annę Pietras, Panią Radcę Prawną Katarzynę Więckowską, radnych, dyrektorów i kierowników jednostek oraz przybyłych gości.

Przeprosiła również za opóźnienia dzisiejszej sesji spowodowane występowaniem dzieci ze Szkoły Podstawowej w Pasiekach z okazji Narodowego Święta Niepodległości, poprosiła również zebranych o uczczenie minutą ciszy pamięć walczących za "naszą" ojczyznę.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy Goworowo Krystyna Subczyńska odczytała proponowany porządek spotkania.

Ad.3

Przewodnicząca Rady Gminy Goworowo poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik, która wyjaśniła iż naniesione zmiany w projekcie uchwały dotyczą zwiększenia dochodów w dziale 756 z tytułu wpływu podatku od czynności cywilnoprawnych 42 068,00 zł. Zwiększenie wydatków w dziale 900 o kwotę 42 068,00 zł zostanie przeznaczone na budowę oświetlenia ulicznego w msc Borki, Dzbądek, Goworówek, Kaczka, Ponikiew Mała Kolonia, Kobylin, Rębisze Parcele, Żabin, Cisk, Kółko, Pokrzywnica Kolonia, Pokrzywnica, Brzeźno, ponieważ po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym zaplanowana kwota okazała się za niska.

Przewodnicząca zapytała o głosy w dyskusji.

Głos zabrała radna Danuta Domasik, informując iż gmina stanowczo za późno czeka na realizację budżetu ponieważ już w październiku ogłoszony został przetarg. Radna

wspomniała, że nie znalazła na BIPie Urzędu Gminy zapytania ofertowego dotyczącego danej inwestycji. Zdaniem radnej brak jest gwarancji wykonania oświetlenia ulicznego do końca roku kalendarzowego. Radna uważa również, że nie ma nacisku ze strony Wójta na realizację funduszu sołectkiego i jego monitorowanie. Do końca września ubiegłego roku wszystkie sołectwa dają propozycje w formie uchwały sołectkiej na następny rok w celu realizacji zadań z funduszu sołectkiego, wyjaśniła radna zaznaczając, iż od stycznia do października nie wykonano nic z założeń inwestycyjnych. Radna dokonując kalkulacji na komisji "budżetowej" przypomniała i powiedziała, że na zadanie z funduszu sołectkiego przeznaczone zostało ok. 132 tys z funduszu sołectkiego a ok 159 tys zagwarantowane zostało w budżecie kwota 27 tysięcy to różnica pomiędzy całością wykonania zadania a środkami przekazanymi z Funduszu Sołectkiego dodać 42 tysiące z dzisiejszego projektu uchwały daje 69 tys całości jakie gmina ma dołożyć do zadania. Ideą funduszu sołectkiego jest realizacja zadań ale nie w takich kwotach - powiedziała radna, ponieważ dokonany zwrot od Wojewody nawet w połowie nie pokryje tego zadania. Radna wspomniała, że sygnalizowana była przez radną terminowość dotycząca realizacji funduszu sołectkiego. Według radnej nie zrealizowane zadania do końca roku z funduszu sołectkiego to jest nie zrealizowany budżet.

Głos zabrał Pan Sekretarz wyjaśniając, że fundusz sołectki jest trudną inwestycją do zrealizowania, ponieważ dotyczy on 45 sołectw gdzie zakładając średnio 2,3 zadania w każdym sołectwie daje ok 120 małych inwestycji do zrealizowania. Na zadanie budowy oświetlenia wpłynęły 2 oferty przetargowe, najkorzystniejszą ofertą była oferta z powiatu sokołowskiego. Zgodnie ze specyfikacją przetargu i umowy zadanie zrealizowane będzie w zakresie takim jak w uzasadnieniu powyższej uchwały, powiedział Pan Sekretarz, wspomniał również, iż zadania te nie mogły być realizowane oddzielnie ponieważ uzgodnienia i procedury wydawane były na podstawie decyzji odnoszącej się do celu publicznego co zabiera czas.

Radna Danuta Domasik odnosząc się do wypowiedzi Pana Sekretarza powiedziała, iż jej zdaniem należałoby się przyznać do późnego realizowania funduszy sołectkich w tym roku. Zdaniem radnej do publicznych środków należy podchodzić rozsądnie, orientować się w zakresie etapów inwestycji i kalkulować ceny. Połowa listopada to dla radnej późny termin do zrealizowania danego zadania.

Pan Jerzy Manowski powiedział, iż na 13 zadań w sołectwach kwota 42 068,00 zł daje 3 300,00 zł na jedno sołectwo, więc zdaniem radnego kwota nie jest zatrważająca.

Pan Sekretarz uzupełniając swoją wypowiedź powiedział, że w uzasadnieniu uchwały jest napisane, iż zadania realizowane z funduszu sołectkiego są zadaniami realizowanymi na wniosek sołtysów. Zdaniem Sekretarza gmina działa dla dobra społeczeństwa i zgodnie z budżetem.

Sesję opuścił radny Krzysztof Winczewski.

Radna Danuta Domasik wspomniała, że jeśli są to inwestycje cykliczne dla sołectw, rok rocznie powtarzające się, to można było je wcześniej zaplanować.

Wobec dalszych głosów w dyskusji, przewodnicząca zarządziła głosowanie:

1) nad projektem uchwały Nr XV/123/19 w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2019

Za – 13

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 0

Uchwała nr XV/123/19 Rady Gminy Goworowo z dnia 13 listopada 2019 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2019

- uchwała została podjęta.

Ad.4

Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 15⁴⁰ zakończono XV sesję Rady Gminy Goworowo.

Przewodnicząca Rady

Krystyna Subczyńska

Załączniki do protokołu:

1. lista obecności,
2. nagranie z obrad XV sesji Rady Gminy Goworowo z dnia 13 listopada 2019r.

Protokół sporządziła:

Lipka Kamila

2 3. Przyjęcie protokołu XV z sesji Rady Gminy Goworowo

GŁOSOWAŁO:	15
głosowało ZA:	15
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	DOMASIK Danuta	głosował ZA
2	DZIERZGOWSKA Monika	głosował ZA
3	GALARSKA Agata	głosował ZA
4	GÓRECKI Sylwester	głosował ZA
5	KĘPA Justyna	głosował ZA
6	KWIATKOWSKA Anna	głosował ZA
7	MANOWSKI Jerzy	głosował ZA
8	PODLEŚ Jakub	głosował ZA
9	PSKIET Ryszard	głosował ZA
10	RURKA Marcin	głosował ZA
11	SUBCZYŃSKA Krystyna	głosował ZA
12	WINCZEWSKI Krzysztof	głosował ZA
14	ZIEMEK Mirosław	głosował ZA
13	ZIĘBA Krzysztof	głosował ZA
15	ŻEBROWSKI Janusz	głosował ZA

